
 SYNLIGHED OG NETVÆRK 

 Miljøpunktet lægger hus til flere netværk; kompost, støj, NaTur i Byen og klimatilpasning. Miljøpunktet arbejder 

 desuden altid på at være kendt i bybilledet, på de sociale medier, hjemmesiden og nyhedsbrev (www.a21.dk). 

. 

INTRO             

Vores mål er at skabe grundlag for bedre livskvalitet og et bæredygtigt miljø. Vi søger nye veje til mere 

bæredygtighed i vores bydele – både inden for miljø, klimasikring, bynatur, affald/ressourcer, grøn mobilitet og hvor 

det giver mening for de som bor og arbejder i byen. Vi vil betragtes som en kompetent samarbejdspartner i 

Københavns miljøarbejde, i arbejdet med FN’s verdensmål og i NGO-arbejde. Miljøpunktet vil engagere og inspirere 

til en mere bæredygtig by – ikke på egne vegne, men andres. Projekterne omhandler indsatser inden for temaerne 

luft, støj, grøn by, genbrug samt netværk og synlighed. Projekterne kan være tematisk opdelt, men skal altid ses som 

en helhedsorienteret plan, hvor der sigtes efter at skabe synergi mellem projekterne. Miljøpunktet er støttet af 

Indre By Lokaludvalg, Christianshavn Lokaludvalg, Københavns Kommune samt andre fonde. Der kan læses en mere 

dybdegående beskrivelse af det lokale miljøarbejde i årsberetningen 2017 og i årsplanen 2018, som aftales med 

lokaludvalgene. 
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REN LUFT 

Med afsæt i bydelenes borgere, herunder børn, laves der i 2018 luftmålinger af ultrafine partikler ved stoppesteder 

for turistbusser samt målinger af forureningen fra biltrafikken på Nørre Søgade, Øster Søgade, Holbergsgade og 

Prinsessegade. Der er særligt fokus på taxaer og varebiler, som ved flere målinger i 2017 viste væsentlig forurening 

MERE GENBRUG 

I samarbejde med studiepraktikant blev der i 2017 udarbejdet en rapport om bedre sorteringsløsninger i det 

offentlige rum samt et produktkatalog om flere sorteringsløsninger til hjemmet. De studerendes WPI projekt om 

”The Good Night Plan” havde også fokus på bedre affaldsløsninger for at mindske mængden af henkastet affald fra 

nattelivet. Kommunen arbejder videre med anbefalingerne fra projekterne. Miljøpunktet og Miljøgruppen under 

Christianshavns Lokaludvalg holder traditionen tro gang i skraldeindsamlingen med Ren Kærlighed til København, 

hvor der bliver samlet affald sammen med borgerne. Det er hvert år en succes. 

GRØN BY 

Miljøpunktet arbejder i samarbejde med lokaludvalg og byens borgere aktivt for at gøre byen grønnere. I 2017 blev 

der gjort en særlig indsats for at indsamle data til Københavns Kommunes Træpolitik. Ved hjælp af et digitalt kort 

kunne borgere registrere ønsker til beplantning af træer, og der blev på to byvandringer udpeget ikoniske træer. 

Forslagene behandles nu i kommunen. Desuden udbreder Miljøpunktet konceptet med grønne tage og facader, som 

altid er i fokus mod en mere klimavenlig by. Miljøpunktet er også projektledere på pilotprojektet ”NaTur i Byen”, som 
har som mål at få borgerne ud i bynaturen, www.naturibyen.com. Der skal i 2018 også arbejdes med et oplæg til 

begrønning af Christianshavns Torv. 

MINDRE STØJ 

Miljøpunktet har i årsplan 2017 haft stor fokus på de sundhedsmæssige effekter af støjgener og har i samarbejde 

med udviklingsstuderende fra Worcester Polytechnic Institute (WPI) udarbejdet en rapport om gener i nattelivet og 

effekten på borgernes helbred i byen. De studerende lavede ”The Good Night Plan”, som giver løsningsforslag til, 
hvordan kvaliteten af nattelivet i Indre By kan forbedres ift. støj og affald til fordel for miljøet og beboerne i området. 

I 2018 arbejder en ny gruppe studerende fra WPI videre på projektet ved at designe en app til klager over støj. 

Indsatsen involverer både det lokale støjnetværk, lokale borgere, kommune, erhverv, politi m.fl. Vi håber, app’en kan 
medvirke til øget fokus på både udfordringer med støj fra nattelivet og behovet for øget regulering. 
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